

## Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Utrzymanie czystości w budynkach oraz na posesjach użytkowanych w Urzędzie Komunikacji Elektronicznej**. Sprawa numer BA.WZP.26.42.2024

### ODPOWIEDZI NR 2 NA PYTANIA

Zamawiający, Skarb Państwa – Urząd Komunikacji Elektronicznej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwana dalej „ustawa Pzp”, odpowiada na pytania do SWZ zadane przez wykonawców w przedmiotowym postępowaniu:

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający zobowiązuje się dokonać waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy z uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę)?

#### Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje zmianę treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen. Zasady dokonywania zmian treści umowy oraz waloryzacji wynagrodzenia zostały opisane w § 11. *Zmiany Umowy i § 12. Waloryzacja wynagrodzenia* Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy.

#### Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której pomimo zmiany przepisów mających wpływ na koszt wykonania zamówienia i przekazania przez Wykonawcę wszystkich dokumentów uzasadniających dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Zamawiający nie wyrazi zgody na podwyższenie wynagrodzenia?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z § 11. *Zmiany Umowy i § 12. Waloryzacja wynagrodzenia* Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy.

#### Pytanie 3

Czy w sytuacji, gdy (np. nastąpi zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje zmianę treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen. Zasady dokonywania zmian treści umowy oraz waloryzacji wynagrodzenia zostały opisane w § 11. *Zmiany Umowy* i § 12. *Waloryzacja wynagrodzenia* Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy.

**Pytanie 4**

Proszę o jasne stanowisko, czy cena oferty ma uwzględniać wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że cena oferty powinna uwzględniać wszystkie waloryzacje przewidziane w 2025 roku.

Z poważaniem